REQUERIMENTO - ABAIXO ASSINADO

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito, encaminhando-lhe
abaixo-assinado de moradores solicitando
a implantação de MÃO ÚNICA para
regularização do trânsito à Rua Eldízia,
na Vila Guarani.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, que seja expedido ofício ao Senhor Prefeito
encaminhando-lhe abaixo-assinado de moradores solicitando a implantação de MÃO ÚNICA
para regularização do trânsito à Rua Eldízia, na Vila Guarani.

Justificamos a iniciativa tendo em vista que os moradores reclamam haver diariamente
congestionamento no semáforo, ocasionando gargalo e engarrafamento principalmente no
trecho entre as numerações  11 a 103. Não há como comportar a mão dupla, pois a via é
bem estreita e os carros ocasionam travamento de fluxo em ambos os sentidos de direção.

Considerando  que  é  função  deste  Vereador  fiscalizar  e  colaborar  com as  ações  do
Executivo Municipal e, pelo exposto, tendo em vista tratar-se de relevante interesse de
mobilidade urbana, solicitamos providências para desenvolvimento de soluções ao trânsito
local, sendo que nos parece ser mais viável a implantação de mão única para o trecho
referenciado.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 25 de Janeiro de 2021.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003300360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-02-01T18:49:40-0300